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Anlage 1

Entgelte

Einmalige Registrierungsgebühr 89 €

Versandhändler oder ausländische Unternehmer, die im Kalenderjahr nicht
mehr als 1.500kg Haushaltsverpackungen oder nicht mehr als 1.500kg
Gewerbeverpackungen in Verkehr bringen

75 €

Jährliche Gebühren für Meldungen nach dem AWG und der EAG VO

Versandhändler oder ausländische Unternehmer, die nicht unter lit a fallen
(keine ruhendgestellte Tarifkategorie) und deren voraussichtliches
Jahresentgelt für das österreichische Sammel- und Verwertungssystem
unter 1.500€ liegt

100 €

Versandhändler oder ausländische Unternehmer, deren voraussichtliches
Jahresentgelt für das österreichische Sammel- und Verwertungssystem
zwischen 1.500€ und 20.000€ liegt

250 €

Versandhändler oder ausländische Unternehmer, deren voraussichtliches
Jahresentgelt für das österreichische Sammel- und Verwertungssystem über
20.000€ liegt

gerne erstellen wir
ein individuelles

Angebot

Jährliche Gebühr für Meldungen von Elektro- und Elektronikaltgeräten
Versandhändler oder ausländische Unternehmer, deren voraussichtliches
Jahresentgelt für alle Tarifkategorien für Elektro-, Elektronikaltgeräte und
Batterien höchstens 250€ beträgt

200 €

Versandhändler oder ausländische Unternehmer, deren voraussichtliches
Jahresentgelt für alle Tarifkategorien für Elektro-, Elektronikaltgeräte und
Batterien 250€  bis 20.000€ beträgt

450 €

Versandhändler oder ausländische Unternehmer, deren voraussichtliches
Jahresentgelt für alle Tarifkategorien für Elektro-, Elektronikaltgeräte und
Batterien mehr als 20.000€ beträgt

gerne erstellen wir
ein individuelles

Angebot

Jährliche Gebühr für Meldungen von Batterien
Versandhändler oder ausländische Unternehmer, deren voraussichtliches
Jahresentgelt für alle Tarifkategorien für Elektro-, Elektronikaltgeräte und
Batterien höchstens 250€ beträgt

200 €

Versandhändler oder ausländische Unternehmer, deren voraussichtliches
Jahresentgelt für alle Tarifkategorien für Elektro-, Elektronikaltgeräte und
Batterien 250€  bis 20.000€ beträgt

450 €

Versandhändler oder ausländische Unternehmer, deren voraussichtliches
Jahresentgelt für alle Tarifkategorien für Elektro-, Elektronikaltgeräte und
Batterien mehr als 20.000€ beträgt

gerne erstellen wir
ein individuelles

Angebot
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Die Entgelte verstehen sich als Netto-Preise. Für Personen mit Sitz oder Niederlassung im
Europäischen Wirtschaftsraum findet das Reverse-Charge-Verfahren Anwendung, nach dem die
Person in dem Land, in dem sieihren Sitz oder ihre Niederlassung hat, umsatzsteuermeldepflichtig ist.

Zu dem jeweiligen Entgelt erheben wir die Gebühren der österreichischen Sammel- und
Verwertungssystems (vgl. Anlage 2 und Anlage 3). Diese Gebühren ergeben sich nach für das
Vertragsjahr gültigen Tariflisten des Sammel- und Verwertungssystems bei der Bevollmächtigte den
Vertrag für den Vollmachtgeber abgeschlossen hat. Die für den Vollmachtgeber relevante Tarifliste
legen wir der Rechnung bei. Falls die Tarifliste zum Zeitpunkt der Rechnungstellung noch nicht
vorliegt, wird sie nachgereicht. Evl. Änderungen der Gebühren des österreichischen Sammel- und
Verwertungssystems werden nachträglich berücksichtigt, wenn Sie zur Zeit der Rechnungserstellung
noch nicht bekanntgegeben sind.

Anlage 2
Die Tarife des österreichischen Sammel- und Verwertungssystems für Verpackungen ergeben sich
aus: https://www.ara.at/uploads/Dokumente/Tarifblätter/ARA-Tarifblatt-2023.pdf

Anlage 3
Die Tarife des österreichischen Sammel- und Verwertungssystems für Elektro- und
Elektronikaltgeräten und Batterien ergeben sich aus: https://www.ara.
at/uploads/Dokumente/ERA-Dokumente/ERA-Anlage-2-ab-01012023-2spaltig.pdf
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